

Der Vorsitzende des Ausschusses für Schule, Kultur und Städtepartnerschaften der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung E-Mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Rathaus-Schlossplatz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-3397 Telefax (0611) 31-3902 Sachbearbeiterin Elke Kessel

Wiesbaden, 25.06.2025

- Den Mitgliedern des Ausschusses für Schule, Kultur und Städtepartnerschaften
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. Nachrichtlich

Herrn Stadtverordnetenvorsteher

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Städtepartnerschaften am Donnerstag, 3. Juli 2025, um 15:00 Uhr, Rathaus, Raum 22 (EG), Schlossplatz 6, Wiesbaden

Tagesordnung

1. 25-V-03-0003 DL 13/25-1

Schulentwicklungsplan der LH Wiesbaden 2022 - 2026 - Teilfortschreibung zur Errichtung eines Zweigs mit Schwerpunkt geistige Entwicklung an der Albert-Schweitzer-Schule in MZ-Kostheim

2. 25-V-40-0005 DL 13/25-3

Neubau Schulcampus Bierstadt Nord - Ausführungsvorlage

3. Verschiedenes

Seite 2 der Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Schule, Kultur und Städtepartnerschaften am 3. Juli 2025

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

Nikolas Jacobs Vorsitzender